Usr: supervisor

MUNICIPIO DE CATORCE
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2023

Fecha y | 20/ene./2024

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:36 p. m.

2023 2022* 2023 2022*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $3.856,026.74 $3.193.772.38 PASIVO CIRCULANTE $14.431.805.35 $14.976.311.51
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $128,616.07 -$574,562.58 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $10,191,822.64 $10,617,428.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,682,250.52 $3,723,174.82 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,333,534.21 $2,333,534.21
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $45,160.15 $45,160.14 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,906,448.50 $2,025,348.80
Total de Activos Circulantes $3,856,026.74 $3,193,772.38  Total de Pasivos Circulantes $14,431,805.35 $14,976,311.51
ACTIVO NO CIRCULANTE $10.830,061.64 $7.319.657.93 PASIVO NO CIRCULANTE $3.091,178.26 $3.091.178.26
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L $862,503.12 $862,503.12 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $3,141,319.76 $3,141,319.76
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC $1,898,813.18 $1,898,813.16 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO -$50,141.50 -$50,141.50

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI
ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$1,736,081.51
$196,167.73
-$234,803.75
$6,371,299.85
$10,830,061.64

$14,686,088.38 I

$1,591,083.34
$196,167.73
-$234,803.75
$3,005,894.33
$7,319,657.93

$10,513,430.31 I

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$3,091,178.26

$17,522,983.61 I

$3,091,178.26

$18,067,489.77 I

$0.00

-$2.836.895.23
$4,703,323.60

-$7,540,218.83

$0.00

-$2,836,895.23 I

$0.00

-$7.380.662.87
$2,823,518.34

-$10,204,181.21
$0.00

-$7,554,059.46 I

$14,686,088.38 I

$10,513,430.31 I




MUNICIPIO DE CATORCE
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 20/ene./2024

Usr: supervisor Al 31/dic./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:36 p. m.
2023 2022
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS 0.00 0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE CATORCE
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 20/ene./2024

Usr: supervisor Al 31/dic./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:36 p. m.
2023 2022*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $74,233,149.00 $73,206,640.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$17,388,387.09 -$16,508,785.18
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $56,844,761.91 $56,697,854.82
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $56,844,761.91 $56,697,854.82
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $74,233,149.00 $73,206,640.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR -$16,830,099.71 -$13,487,123.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $57,403,049.29 $59,719,516.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $57,403,049.29 $59,719,516.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $57,403,049.29 $59,719,516.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $57,403,049.29 $59,719,516.40

*Importe Basados en Saldos Iniciales



