

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE CATORCE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2023

Fecha y 20/ene./2024 hora de Impresión 02:36 p. m.

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant	tEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos)			hora de Impresió	n 02:36 p. m.
ACTIVO	<u>2023</u>	2022*	PASIVO	2023	<u>2022*</u>
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$3,856,026.74</u>	\$3,193,772.38	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$14,431,805.35</u>	<u>\$14,976,311.51</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$128,616.07	-\$574,562.58	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$10,191,822.64	\$10,617,428.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$3,682,250.52	\$3,723,174.82	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$2,333,534.21	\$2,333,534.21
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$45,160.15	\$45,160.14	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$1,906,448.50	\$2,025,348.80
Total de Activos Circulantes	\$3,856,026.74	\$3,193,772.38	Total de Pasivos Circulantes	\$14,431,805.35	\$14,976,311.51
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$10,830,061.64	\$7,319,657.93	PASIVO NO CIRCULANTE	\$3,091,178.26	\$3,091,178.26
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$862,503.12	\$862,503.12	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$3,141,319.76	\$3,141,319.76
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$1,898,813.18	\$1,898,813.16	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-\$50,141.50	-\$50,141.50
BIENES MUEBLES	\$1,736,081.51	\$1,591,083.34	Total de Pasivos No Circulantes	\$3,091,178.26	\$3,091,178.26
ACTIVOS INTANGIBLES	\$196,167.73	\$196,167.73			
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMUI	-\$234,803.75	-\$234,803.75	Total del Desire	\$47 E22 002 64 -	¢40 067 400 77 -
ACTIVOS DIFERIDOS	\$6,371,299.85	\$3,005,894.33	Total del Pasivo	\$17,522,983.61	\$18,067,489.77
Total de Activos No Circulantes	\$10,830,061.64	\$7,319,657.93	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	_	
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
Total del Activo	\$14,686,088.38	\$10,513,430.31	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	-\$2,836,895.23	-\$7,380,662.87
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$4,703,323.60	\$2,823,518.34
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$7,540,218.83	-\$10,204,181.21
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	-\$2,836,895.23	-\$7,554,059.46
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$14,686,088.38	\$10,513,430.31



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE CATORCE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2023

(Cifras en Pesos)

Fecha y 20/ene./2024 hora de Impresión 02:36 p. m.

	<u>2023</u>	2022*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
AVALES Y GARANTÍAS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
_ JUICIOS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	<u>\$0.00</u>	\$0.00



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE CATORCE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2023

(Cifras en Pesos)

\$59,719,516.40

Fecha y 20/ene./2024 hora de Impresión 02:36 p. m.

		(811148 8111
	<u>2023</u>	<u>2022*</u>
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$74,233,149.00	\$73,206,640.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	-\$17,388,387.09	-\$16,508,785.18
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$56,844,761.91	\$56,697,854.82
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$56,844,761.91	\$56,697,854.82
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$74,233,149.00	\$73,206,640.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	-\$16,830,099.71	-\$13,487,123.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$57,403,049.29	\$59,719,516.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$57,403,049.29	\$59,719,516.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$57,403,049.29	\$59,719,516.40

\$57,403,049.29